
ZARZĄDZENIE NR WOR.0050.12.2024.WFB 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WITNICA 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 18 pkt 3 Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady 
Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy 
Witnica na 2024 rok 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 7.380,62 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 7.380,62 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 7.380,62 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 15.130,62 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 18.574,00 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 10.824,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 108.533.918,31 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące 72.076.147,31 zł, 

2) dochody majątkowe 36.457.771,00 zł. 

§ 4. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 136.231.828,31 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące 73.966.823,31 zł, 

2) wydatki majątkowe 62.265.005,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Jaworski 

 

Id: 4233B957-FBBD-417E-A8F8-2D2126C91E8A. Podpisany Strona 1



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr WOR.0050.12.2024.WFB Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 29 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 87 945,69 19,62 87 965,31

75011 Urzędy wojewódzkie 74 945,15 19,62 74 964,77

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

15,69 19,62 35,31

855 Rodzina 8 701 264,00 7 361,00 8 708 625,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 846 264,00 7 100,09 7 853 364,09

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 7 100,09 7 100,09

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

314 000,00 260,91 314 260,91

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 260,91 260,91

Razem: 108 526 537,69 7 380,62 108 533 918,31

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4233B957-FBBD-417E-A8F8-2D2126C91E8A. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr WOR.0050.12.2024.WFB Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 29 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 312 300,00 0,00 1 312 300,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 147 400,00 0,00 147 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 100,00 -1 847,00 59 253,00

4480 Podatek od nieruchomości 38 000,00 1 847,00 39 847,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 164 900,00 0,00 1 164 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 203 000,00 -4 803,00 198 197,00

4480 Podatek od nieruchomości 56 400,00 4 803,00 61 203,00

750 Administracja publiczna 9 998 761,69 19,62 9 998 781,31

75011 Urzędy wojewódzkie 74 925,15 19,62 74 944,77

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

13,12 16,40 29,52

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2,57 3,22 5,79

801 Oświata i wychowanie 45 065 973,00 0,00 45 065 973,00

80101 Szkoły podstawowe 30 714 054,00 -1 100,00 30 712 954,00

4300 Zakup usług pozostałych 197 355,00 -1 100,00 196 255,00

80104 Przedszkola 4 041 618,00 0,00 4 041 618,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 693,00 -10 824,00 43 869,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 824,00 10 824,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 115 000,00 1 100,00 116 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 1 100,00 56 100,00

855 Rodzina 9 847 173,00 7 361,00 9 854 534,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 498 401,00 7 100,09 7 505 501,09

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 6 887,09 6 887,09

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 213,00 213,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

314 000,00 260,91 314 260,91

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 4233B957-FBBD-417E-A8F8-2D2126C91E8A. Podpisany Strona 1



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 260,91 260,91

Razem: 136 224 447,69 7 380,62 136 231 828,31

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 4233B957-FBBD-417E-A8F8-2D2126C91E8A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr WOR.0050.12.2024.WFB z dnia 29 stycznia 2024 roku 

Podstawą do dokonania zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest: 

1) otrzymanie środków z Funduszu Pomocy w kwocie 19,62 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, tj. nadanie numeru PESEL - zwiększenie w dziale 
750 Administracja publiczna, rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie; 

2) otrzymanie środków z Funduszu Pomocy w kwocie 7.381,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, tj. na świadczenia rodzinne - 
zwiększenie w dziale 855 Rodzina, rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
w zakresie wypłaty świadczeń w wysokości 7.100,09 zł oraz rozdziale 85513 Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów w zakresie składek na ubezpieczenie zdrowotne od 
wypłaconych świadczeń w wysokości 260,91 zł.  

Podstawą do dokonania zmian w budżecie po stronie wydatków jest: 

1) otrzymanie wniosku o zmiany planu finansowego w celu bieżącej realizacji zadań przez 
Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa - zmiany w dziale 700 Gospodarka 
mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami oraz rozdziale 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków na podatek od nieruchomości (przesunięcia między paragrafami); 

2) zmiana planu wydatków na prawidłową klasyfikację budżetową - zmiany w dziale 
801 Oświata i wychowanie z przeznaczeniem na dokształcenie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli;  

3) otrzymanie wniosku o zmiany planu finansowego w celu bieżącej realizacji zadań przez 
Zespół Edukacyjny w Nowinach Wielkich - zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie z 
przeznaczeniem na zakup i montaż monitoringu wizyjnego w przedszkolu. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 108.533.918,31 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 136.231.828,31 zł. 

Id: 4233B957-FBBD-417E-A8F8-2D2126C91E8A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR WOR.0050.12.2024.WFB BURMISTRZA MIASTA I GMINY WITNICA z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiana dochodów
	Zalacznik 2 Zmiana wydatków
	Uzasadnienie


